

Przedsiębiorstwo:

Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna (dalej: „Allianz”) zarejestrowana w Polsce. Allianz wykonuje działalność ubezpieczeniową za zezwoleniem Ministra Finansów, uzyskanym decyzją z dnia 14 listopada 1996 roku, nr DU/1853/AU/AP/96 zmienionego decyzją Ministra Finansów z dnia 19 listopada 1998 roku (FI/2258/AU/JJ/98) oraz na podstawie zezwolenia Ministra Finansów z dnia 18 listopada 1997 roku (DU/2167/AU/MO/97)

Produkt:

Ubezpieczenie Zysku Przedsiębiorstw

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje na temat umowy dotyczące niniejszego produktu udostępnione są Klientowi w treści wniosku ubezpieczeniowego, treści oferty ubezpieczenia oraz Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Zysku Przedsiębiorstw zatwierdzonych uchwałą Zarządu Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna nr 17/2022 (dalej: Ogólne Warunki Ubezpieczenia).

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie zysku przedsiębiorstw należy do działu II, grupa 16, zgodnie z Ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej. Chroni Ubezpieczonego przed utratą zysku i koniecznością ponoszenia kosztów stałych w następstwie szkody rzeczowej spowodowanej pożarem lub innymi przyczynami, które są objęte zakresem ochrony w ramach ubezpieczenia mienia. Ubezpieczenie obowiązuje wyłącznie pod warunkiem jednoczesnego lub uprzedniego zawarcia umowy ubezpieczenia mienia w zakresie i na okres ubezpieczenia odpowiadający ubezpieczeniu zysku.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Przedmiotem ubezpieczenia jest zysk brutto, w tym zwiększone koszty działalności w maksymalnym okresie odszkodowawczym.
- ✓ Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje utracony zysk brutto, który klient osiągnąłby przy założeniu niezakłóconego przebiegu działalności, gdyby szkoda nie wystąpiła, jeżeli:
 - szkoda jest ubezpieczona w ramach umowy ubezpieczenia mienia przedsiębiorstw i powstała w miejscu i okresie ubezpieczenia, oraz
 - w następstwie tej szkody powstało zakłócenie lub przerwa w działalności ubezpieczonego skutkujące utratą zysku brutto,z zastrzeżeniem ograniczeń i wyłączeń odpowiedzialności;
- ✓ Ubezpieczenie może obejmować również dodatkowe zwiększone koszty działalności w maksymalnym okresie odszkodowawczym;
- ✓ Zakres ubezpieczenia może obejmować:
 - pożar, eksplozję lub implozję, dym lub sadzę, uderzenie pioruna, pośrednie uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego, powódź, huragan, grad, deszcz nawalny, zalanie, pęknięcie mroźne, trzęsienie ziemi, obsunięcie ziemi, zapadanie ziemi, uderzenie pojazdu, uderzenie fali dźwiękowej, napór śniegu lub lodu, lawinę;
 - upadek drzew, dźwigów lub budowli;
 - stłuczenie szyb i przedmiotów szklanych;
 - kradzież z włamaniem, rabunek, wandalizm po włamaniu, celowe uszkodzenie;
 - kradzież lub rabunek wartości pieniężnych w transporcie;
 - awarię elektryczną, awarię mechaniczną;
 - inne ryzyka nienazwane;
- ✓ Suma ubezpieczenia zysku brutto odpowiadać jego wartości ubezpieczeniowej ustalonej wg zasad określonych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia i wraz z limitami stanowią maksymalną kwotę, do wysokości której odpowiada Allianz;
- ✓ Suma ubezpieczenia lub limity są deklarowane przez Ubezpieczającego.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ utraty zysku wskutek wojny, wojny domowej, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, przewrotu wojskowego, buntu w siłach zbrojnych, rebelii, rewolucji, powstania;
- ✗ utraty zysku wskutek strajku, rozruchów, zamieszek społecznych lub lokautu;
- ✗ utraty zysku wskutek aktu terroryzmu;
- ✗ utraty zysku wskutek skażenia radioaktywnego, oddziaływania energii lub paliwa jądrowego, odpadów nuklearnych lub związków będących wynikiem spalania paliwa jądrowego;
- ✗ utraty zysku wskutek wystąpienia chorób zakaźnych,
- ✗ utraty zysku wskutek nieautoryzowanej lub mającej postać czynu zabronionego zmiany lub utraty danych elektronicznych i cyfrowych;
- ✗ utraty zysku wskutek działań represyjnych albo innych arbitralnych działań organów władzy;
- ✗ utraty zysku wskutek ruchu zakładu górniczego albo prowadzenia robót strzałowych lub wyburzeniowych z wykorzystaniem materiałów wybuchowych;
- ✗ utraty zysku wskutek usiłowania lub dokonania oszustwa, wyłudzenia, wymuszenia lub szantażu, wprowadzenia w błąd, poświadczenia nieprawdy, fałszerstwa lub podstępu, sprzeniewierzenia, przywłaszczenia, defraudacji, niewyjaśnionej utraty mienia;
- ✗ działania umyślnego lub rażącego niedbalstwa ubezpieczonego.
- ✗ utraty zysku brutto powstałej w następstwie szkody, za którą Allianz nie ponosi odpowiedzialności w ramach ubezpieczenia mienia lub ponosi za nią odpowiedzialność wyłącznie na podstawie klauzul dodatkowych;
- ✗ utraty zysku wskutek braku możliwości ściągnięcia należności oraz dokonania odpisów na zte długie;
- ✗ utraty zysku wskutek szkody w wartościach pieniężnych, dokumentach lub planach;
- ✗ kar umownych, odsetek i odszkodowań o zadośćuczynienie;
- ✗ kar, grzywn, nawiązek i innych sankcji o charakterze karnym;
- ✗ szkód, za które wypłacając odszkodowanie Allianz naruszyłby sankcje ekonomiczne lub handlowe.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! utracony zysk wskutek braku lub niedysponowania w odpowiednim czasie wystarczającymi środkami finansowymi do odtworzenia mienia;
- ! utracony zysk wskutek rozwiązania umów najmu, użyczenia, dzierżawy, leasingu lub innych umożliwiających korzystanie z mienia lub licencji, cofnięcia, ograniczenia lub wygaśnięcia koncesji, pozwoleń lub innych tego rodzaju;
- ! utracony zysk wskutek zwłoki ubezpieczonego wynikającej z okoliczności, na które mógł wpłynąć przy zachowaniu należytej staranności,
- ! utracony zysk wskutek wprowadzenia zmian w ubezpieczonym mieniu, innowacji lub ulepszeń.
- ! utracony zysk, jeżeli ubezpieczony podjął decyzję o nieodtworzeniu lub ograniczonym odtworzeniu mienia po szkodzie, albo rezygnacji ze wznowienia lub przywrócenia działalności gospodarczej do skali sprzed szkody;
- ! utratę zysku brutto będącą następstwem szkody w mieniu nieubezpieczonym.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje w miejscu ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia. Może ono obejmować wszystkie miejsca prowadzenia działalności przez Ubezpieczonego na terytorium lądowym Rzeczypospolitej Polskiej lub poza nim.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy ubezpieczający zobowiązany jest:

- podać do wiadomości Allianz wszystkie znane sobie okoliczności, o które Allianz pytał we wniosku albo przed zawarciem umowy ubezpieczenia w innych pismach. Jeżeli ubezpieczający zawiera umowę przez przedstawiciela, obowiązek ten ciąży również na przedstawicielu i obejmuje ponadto okoliczności mu znane.

W czasie trwania umowy ubezpieczony zobowiązany jest:

- niezwłocznie zawiadamiać Allianz o zmianie okoliczności, o które Allianz pytał we wniosku albo przed zawarciem umowy ubezpieczenia w innych pismach, ale nie później niż w terminie 14 dni, po otrzymaniu o nich wiadomości;
- prowadzić dokumentację księgową zgodnie z Ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. i przepisami wykonawczymi;
- archiwizować dokumentację księgową co najmniej za okres trzech lat obrachunkowych oraz przechowywać dokumentację w miejscu zapewniającym ochronę przed zniszczeniem lub jej uszkodzeniem;
- przestrzegać obowiązków określonych w umowie ubezpieczenia mienia, w związku z którą została zawarta umowa ubezpieczenia zysku.

W związku z wystąpieniem szkody (skutkującej lub mogącej skutkować utratą zysku) ubezpieczony zobowiązany jest:

- użyć dostępnych środków w celu ratowania zysku brutto oraz zapobieżenia utracie zysku lub zmniejszenia jej rozmiarów;
- niezwłocznie, nie później niż w ciągu 3 dni od daty zaistnienia szkody lub daty uzyskania informacji o szkodzie, powiadomić Allianz o powstałej szkodzie;
- niezwłocznie, nie później niż w ciągu 48 godzin od momentu zaistnienia szkody lub uzyskania informacji o szkodzie, zawiadomić policję, jeżeli zachodzi podejrzenie, że szkoda powstała wskutek przestępstwa;
- umożliwić Allianz, lub osobom działającym na zlecenie Allianz, dostęp do miejsca ubezpieczenia w celu wykonania oględzin;
- udostępnić Allianz, lub osobom działającym na zlecenie Allianz, dokumenty związane z prowadzoną działalnością gospodarczą, księgi rachunkowe, rachunki zysków i strat, bilanse, oraz wymagane przez Allianz dokumenty niezbędne do ustalenia okoliczności szkody oraz określenia wysokości utraconego zysku brutto, o które wnioskował Allianz, a także udzielić wyjaśnień i pomocy w tym zakresie;
- zabezpieczyć możliwość i udzielić Allianz lub osobom działającym na zlecenie Allianz pomocy przy dochodzeniu roszczeń regresowych wobec osób odpowiedzialnych za utratę zysku brutto.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

- do zapłaty składki zobowiązany jest Ubezpieczający;
- jeżeli w umowie nie określono inaczej, składka powinna być zapłacona jednorazowo przy zawarciu umowy ubezpieczenia;
- składka jest płatna w złotych.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia następującego po zawarciu umowy ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od dnia następnego po opłaceniu całości składki lub jej pierwszej raty, o ile w umowie ubezpieczenia wskazano innej daty rozpoczęcia ochrony.

Umowa ubezpieczenia rozwiązuje się, a odpowiedzialność Allianz ustaje:

- z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia, na jaki została zawarta;
- z dniem odstąpienia od umowy ubezpieczenia lub upływu okresu jej wypowiedzenia;
- w sytuacji, gdy ubezpieczający nie opłacił kolejnej raty składki w terminie określonym w umowie ubezpieczenia, a Allianz wezwał ubezpieczającego do zapłaty raty składki informując w wezwaniu o skutkach braku płatności, jeżeli zapłata nie została dokonana w terminie 7 dni od dnia otrzymania przez ubezpieczającego wezwania;
- z chwilą rozwiązania umowy ubezpieczenia mienia, w związku z którą została zawarta umowa ubezpieczenia zysku;
- z dniem wyczerpania się sumy ubezpieczenia.



Jak rozwiązać umowę?

- Jeśli umowa łącząca Ubezpieczającego z Allianz zawarta jest na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający może odstąpić od niej w ciągu 30 dni od dnia jej zawarcia. Jeśli Ubezpieczający jest przedsiębiorcą termin ten wynosi 7 dni od zawarcia umowy;
- W razie ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa wypadku, każda ze stron może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona może w terminie 14 dni wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym;
- Jeżeli umowa ubezpieczenia zawarta jest na czas określony, Allianz może ją wypowiedzieć jedynie z ważnych powodów wymienionych poniżej:
 - a) Ubezpieczony umyślnie lub przez rażące niedbalstwo uchybił swoim obowiązkom dotyczącym zapobiegania zajściu wypadku ubezpieczeniowego – pomimo pisemnego wezwania ze strony Allianz do zaprzestania tym uchybieniem;
 - b) Ubezpieczony wyłudził świadczenie ubezpieczeniowe.
- W razie zawarcia umowy ubezpieczenia na czas określony dłuższy niż 12 miesięcy, Ubezpieczający może ją rozwiązać po upływie 12 miesięcy z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia licząc od daty jego otrzymania przez Allianz;
- Jeżeli umowa ubezpieczenia została zawarta na czas nieokreślony, każda ze stron może ją rozwiązać po upływie 12 miesięcy z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia licząc od daty jego otrzymania przez drugą ze stron;
- Wypowiedzenie umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczającego lub Allianz następuje w formie pisemnej.